
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRPŠ je sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Vikýřovice. Každou třídu zde zastupují zvolení 

zástupci, kteří tvoří výbor SRPŠ. Ten jedná s ředitelem školy. Plánují akce, podílejí se na 

jejich přípravě a podávají připomínky a náměty k organizaci školy. Všichni rodiče pak mají 

možnost podílet se na průběhu akcí pro naše děti a žáky. Akcí se mohou zúčastňovat nejen 

žáci naší školy, ale také všechny děti z naší obce. 

 

Výbor SRPŠ: 

Předseda: Martina Kristýnková  

Pokladník: Josefa Vlková  

Členové: Stanislava Staňková,  Jana Baslerová, Dana Vondráčková, Miluše Krobotová, 

                        Dagmar Kostková, Pavlína Tučková. 

 

   
   



 2 

Zábavné akce, na kterých se ve školním roce 2012/13 podílelo SRPŠ a rodiče 
 

Drakiáda. 
18. 10. 2012 se konala již tradiční DRAKIÁDA. Touto akcí zahajujeme celoroční program 

pro žáky naší školy a děti i z přilehlých obcí. Sešla se spousta malých, ale i větších dětí 

v doprovodu svých rodinných příslušníků. Byl krásný den a cestou na kopec nás doprovázel 

větřík, bez kterého by to nešlo. Ale vzhledem k tomu, že se datum drakiády plánuje měsíc 

dopředu, nikdy s jistotou nevíme, jak bude. Větřík sice chvíli foukal, některým dětem se 

podařilo vypustit draky na oblohu, ale asi měl někde ještě jinou práci, tak nás nechal 

v bezvětří. Děti se sice snažily dostat draky na oblohu pobíháním po kopci, ale bylo to velmi 

unavující a bezvýznamné. Tak jsme se přemístili k našemu oblíbenému tábořišti, kde jsme 

opékali buřty. Děti si zahrály hry a rodiče popovídali. Tak budeme doufat, že za rok se 

sejdeme ve stejně hojném počtu, ale také za asistence pořádného větru, aby děti nebyly 

zklamané.  
 

    
 

Mikulášská besídka 
30. 11. se konala Mikulášská besídka. Na tuto akci byl pozván šašek Viktor, který bavil děti 

svými kousky. Tuto tradiční akci organizujeme se členy SDH Vikýřovice, kteří se nám 

ochotně propůjčí k postavám MIKULÁŠE, ANDĚLA i ČERTA. Tuto akci pořádáme také 

pro širokou veřejnost a hlavně děti. A aby žádnému dítěti nebylo líto, že nedostal od 

Mikuláše malý balíček se sladkostmi, je právě takový malý balíček vstupenkou na besídku. 

Děti si pak vyberou z velkého koše balíček jiný. Nikdo neodejde s prázdnou. To by Mikuláš 

nedopustil. Po dvou hodinách zábavy, ale také strachu z rozjívených čertů, jsou všichni 

spokojeně a příjemně unavení.  

 

           
 
Vánoční jarmark a zpívání pod stromečkem  
Naše škola se letos potřetí účastnila akce rádia IMPULS „Vypouštění balónků“. Jde o přání 

Ježíškovi a každý rok se všichni snaží o překonání rekordu v počtu vypuštěných balonků. Je 

to celorepubliková akce, která se konala 14.12. v 15hod a 15min. 

Každý rok v době adventu organizujeme jarmark. Příjemným zpestřením je zpívání dětí a 

dětského sboru. Již třetím rokem jsme náš jarmark spojili s akcí rádia Impuls. Této akce se 

zúčastnilo velké množství obyvatel naší vesnice. Výtěžek z prodeje nejrůznějších výrobků, 

které žáci a paní učitelky vyráběli již dlouho před akcí, byl použit na potřeby žáků. 



 3 

Na přípravách se podílelo mnoho rodičů, kteří napekli cukroví, nachystali chlebíčky a 

jednohubky. A aby nám nebyla zima, byl připraven horký čaj, punč a svařené víno. 

 

         
  

           
 
Vycházka do lesa za zvířátky 
15. prosince, jsme se vydali za zvířátky do lesa. Donesli jsme jim starý chléb, jablka, mrkev a 

kaštany. U krmelce na nás čekali myslivci, pak jsme šli na ranč pana Šimka, kde jsme 

opékali. Po spoustě překvapení od místních myslivců, jsme vymrzlí, ale v dobré náladě šli 

domů. 

           
 

 
Lyžařský výcvik 
25 žáků školy strávilo týden na lyžařském výcviku v Hynčicích pod Sušinou. Pod vedením 

instruktorů  se žáci naučili a zdokonalili v lyžování. Celý týden „Piráti z Hynčic“ soutěžili, 

zpívali, malovali a učili se spolupracovat ve skupinkách. 
       

 

 

 

 



 4 

MŠ pravidelně jezdí na Přemyslov, kde se děti naučí základy lyžování. 
 

    
 
 
Dětský maškarní karneval 
V sobotu 16.2.2013 se uskutečnil, po mnoha letech, opět“ Dětský maškarní karneval“. Děti 

v nádherných maskách tancovaly,  soutěžily a v tombole vyhrávaly nádherné dárky, za které 

všem sponzorům děkujeme.  

S krátkým vystoupením se představily dívky, které cvičí AEROBIK a účastnice finále MISS 

Aerobik 2012. Na závěr si děti mohly nechat vytetovat od paní Suché malý obrázek. 

 

      

 
Velikonoční jarmark 
27. 3. 2013 se konal velikonoční jarmark. Měli jsme vzhledem k pohyblivým svátkům 

připraveny dvě varianty. Při pěkném počasí se vše odehraje venku před školou a při špatném 

počasí v prostorách školy. Bohužel svátky letos vyšly o několik týdnů dříve a paní zima nás 

ne a ne opustit. Školní prostory nejsou nafukovací a tak se vše muselo vměstnat do školních 

chodeb a jídelny. Prodávaly se nádherné výrobky našich dětí a spoluobčanů, kteří se chtěli 

prezentovat také se svými výrobky. Vše se zaměřením na Velikonoce. Pomlázky, perníčky, 

výrobky z papíru (ošatky, košíčky apod.), osení a různé dekorační zápichy. Maminky opět 

napekly spoustu dobrot a paní učitelky uvařily punč a svařené víno. Nechyběl čaj pro děti a 

káva pro dospělé. 

Z prodeje výrobků žáků naší školy bude finanční obnos použit na potřeby žáků.   

    

 
 

 
 



 5 

Den matek 
Na tento krásný svátek nemůžou žáci v žádném případě zapomenout. Vždyť je to svátek jejich 

maminek. V hodinách nacvičovali program, každá třída jiný. Také vyráběli dárečky. Po 

milém programu se žáci s krásnými výrobky rozešli ke svým maminkám.  

     

      
Den dětí  
Na Den dětí a Kácení máje se opět letos připravila všechna sdružení, která působí v obci. 

Celou akci organizovali SDH Vikýřovice. Bylo krásné počasí, o účast dětí z obce a širokého 

okolí nebyla nouze. Každým rokem překonáváme rekordy v návštěvnosti. Pro děti máme více 

a více atrakcí, spoustu jídla z udírny či grilu, zmrzlinu a nápoje pro malé i velké. Dětský den 

tradičně končí kolem 16 hodiny, ale ani potom není o nabytý program nouze.  To už vše 

přebírají do svých rukou členové SDH Vikýřovice, kteří nás provázejí programem až do 

večera. Předěl mezi atrakcemi pro děti a dalším programem je kácení „Máje“ 

s nezapomenutelnými scénkami místních členů SDH. 

 
 
Spaní ve škole 
Letos se žáci rozloučili se školním rokem se skupinou „VABANK“ o týden dříve, protože 

byla naplánována rekonstrukce školy. Paní učitelky vymyslely pro žáky zábavný program, ke 

kterému patřilo i opékání uzeniny a večerní stezka odvahy. Následně se děti rozešly do svých 

tříd, kde si vyprávěly zážitky z celého dne a snažily se usnout. Ráno, samozřejmě všichni 

nevyspaní, ale šťastní se vraceli do svých domovů. 

 

   
Příměstský tábor 

Letos jsme připravili příměstský tábor společně se 3. ZŠ Šumperk (Hluchák). Tento rok se 

zaměřil na oblíbená místa Dědka Hlucháka. Děti poznávaly starobylá panství, kde Dědek na 

svém putování krajem sloužil, rýžoval zlato, rozdával radost přátelům a kamarádům. Vyrazili 

jsme na nezapomenutelné výlety, zažili spoustu dobrodružství. 

Dětem byl nabídnut bohatý výtvarný, sportovní program plný dobrodružství a zážitků. Jezdilo 

se i na výlety. Po dobu jednoho týdne si účastníci osvojili práci v kolektivu. Děti byly 

rozděleny do družstev a plnily sportovní a výukové úkoly. Po dobu celého tábora děti 



 6 

docházely pravidelně ráno na místo určení a odpoledne byly předávány zpět rodičům. 

Výjimku tvořil jeden den, který obsahoval i večerní program s přespaním v tělocvičně. 

 

       
 

Pondělí 29.7.2013 - Výtvarné dopoledne ve škole, animační odpoledne ve vlastivědném  

                                muzeu v Šumperku 

Úterý 30.7.2013    - Celodenní výlet do Zlatých Hor na rýžování zlata 

Středa 31.7.2013   - Celodenní pobyt ve Vikýřovicích, keramická dílna, hry 

Čtvrtek 1.8.2013   - Celodenní výlet na Nový hrad nad Raškovem, spaní ve škole 

Pátek 2.8.2013      - Výlet na Chocholík 

                             

 
Děkujeme obecnímu úřadu za podporu a zajištění podmínek při realizaci našich akcí ve formě 

dotací. Jednalo se o tyto akce: 

     Mikulášská besídka 

     Den dětí  

      Vánoční jarmark 

      Velikonoční jarmark 

     Lyžařský kurz 

      Dětský maškarní karneval 

 

Děkujeme všem, kteří jste nám ve školním roce 2012/13 pomohli. Je od vás velmi milé, že s 

námi spolupracujete a podporujete nás. Velice si toho vážíme. Oceňujeme Vaši pomoc 

materiální, finanční i Vaše zapojení do všeho, co se ve škole děje.  

 

SPONZOŘI: 

Adámkovi, Baslerovi,  Bischofovi, Bouškovi, DAREK Přikryl, Draňovi,GEORGE – 

Šumbera, Horký, Kabourkovi, Jurčíkovi, KONZUM Kašparovi, BISTRO Feltl, Koukolovi, 

Kominictví DUDEK, paní Korčáková, Krňávkovi, Kubela, Krobotovi, LABO Morávia, 

Macháčkovi, Ondráčkovi (2.ročník), Neumanovi, Nesvadbovi, NOVATRONIK – Mikulec, 

paní Letochová, ORAMONT-Oravec, Pazourovi, Rychlí, PAVOK - Ždánský, Staňkovi, 

Pavelkovi, Tučkovi, STAVIMAT – Beran, Volfovi (Vlkovi),Vondráčkovi, Stolářství – 

HORŇÁK, TESPO – Jonovi, Vlastimil Kundrát -autorizovaný partner SUBARU ČR. 

Doufejme, že jsme na nikoho nezapomněli. 

 

DÁRCI, kteří nechtějí být jmenováni. 

Poděkování patří i sdružení SAWIK za pomoc při organizování „Dětského maškarního 

karnevalu“. 

 

Ve Vikýřovicích 25. 8. 2013 

 

 

Vypracovala: Stanislava Staňková 

          Členka výboru SRPŠ  



 7 

Hospodaření SRPŠ při ZŠ Vikýřovice za rok 2012 

Příjmy  

Dotace od obce pro ZŠ a MŠ       3 000,00 Kč 

Příspěvek SRPŠ od rodičů       6 200,00 Kč 

Úroky na účtu         134,38 Kč 

Sběry – papíru, pom. kůry     26 589,00 Kč 

Od žáků příspěvek na PS      6 000,00 Kč 

Příspěvek rodičů na lyžařský výcvik    54 660,00 Kč 

Příspěvek na trička      1 360,00 Kč 

Sponzorské dary rodičů         600,00 Kč 

  

Příjmy celkem      98 543,38 Kč 

 

 

Výdaje  

Občerstvení předškoláci, zápis do 1. tříd, 

pasování prvňáčků, odměny lyž. výcvik, 

zahájení školního roku, poháry 1. třída 

                              3 206,00 Kč 

Den matek                                  655,00 Kč 

Den dětí                                  474,00 Kč 

Školní výlet                                  789,00 Kč 

Rozloučení s žáky 5.třídy                                  240,00 Kč 

Mikulášská besídka, Mikulášská veselice, 

Kouzelník  

                            11 190,00 Kč 

Trička, čepice                               1 900,00 Kč 

Lyžařský výcvik                             54 660,00 Kč 

Nákup sešitů, PS                             12 644,00 Kč 

Pojištění                               1 683,00 Kč 

Poštovné                                     66,00 Kč 

Drakiáda, návštěva knihovny, vycházka do 

lesa 

                              1 205,00 Kč 

Výdaje celkem                             88 712,00 Kč 

        Zapsala: Josefa Vlková 



 8 

   


